Ofício nº 0034/2020/OP - ACVA

Botucatu, 22 de abril de 2020.

A Sua Senhoria a Senhora

Orzila Ortega

Consultora de Negócios da Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL

Assunto:  Solicitação
1. Há um poste de energia elétrica ameaçando cair na Rua 27 esquina com Rua 7 no Bairro Alvorada da Barra Bonita em Terras de Botucatu;

2. Moradores relatam que já realizaram reclamação junto a Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL e até o momento o problema não foi resolvido colocando a população em risco, podendo atingir casas, veículos, moradores e pedestres;

3. Sendo assim, pelos motivos acima expostos, solicito a Vossa Senhoria, realizar a remoção do poste de energia elétrica que se encontra caindo na Rua 27 esquina com a Rua 7 no Bairro Alvorada da Barra Bonita em Terras de Botucatu.
Vereador ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (Cula)